
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 258 Jueves 28 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 60440

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
43

79
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

43790 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de Administración
Económica del Cuarto Militar de S.M. el Rey y Guardia Real. Objeto:
Acuerdo Marco vestuario Guardia Real. Expediente: 2021/SP03031000/
00000507.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de Administración Económica del Cuarto Militar de S.M. el
Rey y Guardia Real.

1.2) Número de identificación fiscal: S2830101H.
1.3) Dirección: Paseo del Pardo nº 43.
1.4) Localidad: El Pardo (Madrid).
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28048.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917407010.
1.10) Fax: 917407046.
1.11) Correo electrónico: contrataciongr@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uY4bR936zlc%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 35811300 (Uniformes militares), 18100000 (Ropa de trabajo,
ropa  de  trabajo  especial  y  accesorios),  18443310  (Boinas)  y  98393000
(Servicios  de  sastrería).

4.2) CPV Lote 1: 98393000 (Servicios de sastrería), 18100000 (Ropa de trabajo,
ropa  de  trabajo  especial  y  accesorios),  18443310  (Boinas)  y  35811300
(Uniformes  militares).

4.3) CPV Lote 2: 35811300 (Uniformes militares), 18100000 (Ropa de trabajo,
ropa  de  trabajo  especial  y  accesorios),  18443310  (Boinas)  y  98393000
(Servicios  de  sastrería).

4.4)  CPV Lote 3:  18443310 (Boinas),  18100000 (Ropa de trabajo,  ropa de
trabajo especial y accesorios), 35811300 (Uniformes militares) y 98393000
(Servicios de sastrería).

4.5)  CPV  Lote  4:  18100000  (Ropa  de  trabajo,  ropa  de  trabajo  especial  y
accesorios), 18443310 (Boinas), 35811300 (Uniformes militares) y 98393000
(Servicios de sastrería).

4.6)  CPV  Lote  5:  18100000  (Ropa  de  trabajo,  ropa  de  trabajo  especial  y
accesorios), 18443310 (Boinas), 35811300 (Uniformes militares) y 98393000
(Servicios de sastrería).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 258 Jueves 28 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 60441

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
43

79
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Acuerdo Marco vestuario Guardia Real.
6.2) Lote 1: Sastrería a medida.
6.3) Lote 2: Confección Pret A Porter.
6.4) Lote 3: Prendas de cabeza.
6.5) Lote 4: Ropa policial.
6.6) Lote 5: Ropa de trabajo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

10. Fecha de adjudicación: 17 de septiembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.5) Lote 5:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:

12.5) Lote 5:

12.5.1) Nombre: YADRA S.A.
12.5.2) Número de identificación fiscal: A28703023.
12.5.3) Dirección: Herramientas, nº6.
12.5.4) Localidad: Leganes.
12.5.6) Código postal: 28918.
12.5.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.5) Lote 5:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 21.487,60 euros.
13.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 38,52 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Jefatura de Administración Económica del Cuarto Militar de
la Casa de S.M. El Rey y Guardia Real.

16.1.2) Dirección: Paseo de El Pardo nº 43.
16.1.3) Localidad: El Pardo, Madrid.
16.1.5) Código postal: 28048.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 917407061.
16.1.8) Fax: +034 917407046.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 258 Jueves 28 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 60442

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
43

79
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.9) Correo electrónico: contrataciongr@mde.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=uY4bR936zlc%3D

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-947551. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (10 de junio de
2021).

17.2) ID: 2021/S 114-299086. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (15 de
junio de 2021).

17.3) ID: 2021-947551. Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de junio de
2021).

17.4) ID: 2021/S 206-536862. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (22
de octubre de 2021).

17.5) ID: 2021-378909. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (23 de
octubre de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de octubre de 2021.

El Pardo (Madrid), 23 de octubre de 2021.- Jefe de Administración Económica
del  Cuarto  Militar  de  la  Casa  de  S.M.  El  Rey  y  Guardia  Real,  Manuel  Jesús
Sánchez  Peláez.

ID: A210057226-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-10-27T15:25:18+0200




